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(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det er fru Karen Jespersens eksemplificering 

ved at nævne nogle af de store danske virksom- 
heder og deres problemer med at få udenlandsk 
arbejdskraft til Danmark, som bringer mig her- 
op. 

Jeg har ved en lejlighed spurgt en af Novos 
direktører, hvilke bevæggrunde de havde til at 
ansætte udenlandske eksperter i deres virksom- 
hed. Svaret var: Vi ansætter udenlandske eks- 
perter for at tilføre vores udviklingsmiljø inter- 
national stemning, international ekspertise. De 
udenlandske eksperter er sådan set ikke bedre 
end de danske, og de koster nogenlunde det 
samme, men hvis de koster mere, betaler vi og- 
så det. Vi ansætter dem i en bevidst strategi for 
at gøre vort miljø internationalt. Det vil sige, at 
denne virksomhed ikke har brug for at få skat- 
telettelser for deres eksperter for at tiltrække 
nogle flere. De gør det i forvejen fuldstændig 
bevidst -  hvorfor skal vi så give dem det? Selv- 
følgelig vil firmaet blive glad for at få mulighed 
for at få de pågældende forskere og eksperter 
billigere -  hvem ville ikke det ? Det ville være en 
mærkelig virksomhed, der ikke sagde ja tak til 
det. Der er mange bevæggrunde til at ansætte 
udlændinge i Danmark, men det er ikke altid 
økonomien, der er afgørende. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg har bare et enkelt spørgsmål til fru Karen 

Jespersen, der holdt en engageret tale til fordel 
for vores erhvervsliv -  en tale, som vi derfor på 
mange måder kunne bifalde i Venstre. 

Nu er man i Socialdemokratiet meget opta- 
get af at trække dygtige udlændinge til Dan- 
mark ved at give skattelettelser. I den forbin- 
delse vil jeg gerne spørge, hvori forskellen be- 
står i forhold til, at man har danskere på højt 
kvalificerede nøglepositioner, som eventuelt 
tager til udlandet, fordi de betaler for høj skat i 
Danmark. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Hr. Kofod-Svendsen nævnte de velbjærgede, 

og dem vil jeg gerne svare for. Jeg har ikke no- 
get imod at tage ordet velbjærgede i min mund, 
for det er de velbjærgede, som skal hertil. Det 

er dem, der i USA tjener mellem 1,5 og 2 mio. 
kr., som vi skal have hertil, men når de kommer 
hertil og har betalt deres skat og deres husleje 
og de har betalt skolepenge på den internatio- 
nale skole, så har de ikke så meget tilbage, så er 
de ikke velbjærgede længere. 

Hr. Kofod-Svendsen gjorde også meget ud af 
den sociale profil, og jeg har ikke noget imod, 
at man står og ironiserer over det, men den so- 
ciale profil kunne vel også give sig udtryk i, at 
hvis vi fik nogle af disse dygtige medarbejdere, 
der kunne sætte gang i nogle virksomheder, vil- 
le vi få færre på kontanthjælp. Et af formålene 
med det er vel også, at vi får skabt nogle ar- 
bejdspladser, får nogle flere i arbejde, og at vi 
derved ikke har de store udgifter til kontant- 
hjælp og de menneskelige lidelser for dem, der 
modtager kontanthjælp. 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Fru Karen Jespersen talte flere gange om, at 

disse forskere og specialister ikke måtte for- 
trænge dansk arbejdskraft, og at det var en af 
de ting, der skulle checkes. Men sagen er jo, at 
når vi taler om forskning og internationalt mil- 
jø, vil enhver forsker altid få sin stilling i kon- 
kurrence med andre kompetente forskere. Hvis 
man stiller det krav, at udenlandske forskere ik- 
ke må konkurrere med danske forskere, kom- 
mer der ingen udenlandske forskere -  så enkelt 
er det. Når man vælger en udenlandsk forsker i 
et konkret tilfælde, er det, fordi denne konkrete 
person skønnes at være bedre, eller fordi han 
kommer et sted fra, hvor han skønnes at kunne 
tilføre den konkrete institution eller virksom- 
hed noget nyt. Men der vil altid være andre, der 
er kompetente. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg forstår sådan set godt, at man fra borger- 

lig side indimellem i debatten har villet anlæg- 
ge den lidt ironiserende tone, for man er selv- 
følgelig vanvittig irriteret over, hvor velvilligt 
dette forslag er blevet modtaget i internationalt 
orienterede danske virksomheder, og man kan 
ikke lide, at det billede bliver tegnet i offentlig- 
heden, at Socialdemokratiet faktisk ofte har en 
mere præcis vurdering af, hvad der er interes- 
sant for at få gang i investeringer og beskæfti- 


